
令和５年９月２８日変更 

燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会 

鹿児島市実行委員会事務局 

 

燃ゆる感動かごしま国体セーリング競技会における昼食の手配に関して（お願い） 

 

 特別国民体育大会の開催準備につきましては、平素より格別のご理解・ご協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。 

 さて、選手・監督の皆様の昼食等の手配に関しては、以下の注意事項を遵守して頂くようお願

いします。 

 

１ 斡旋弁当以外の弁当業者の会場内への配達禁止 

 競技会場である鹿児島市平川特設セーリング会場は会場が狭いことから、大会運営に従事する

許可車両以外の進入を、大会期間中は制限します。 

 つきましては、原則として、斡旋弁当以外の弁当業者は会場内に出入りできませんので、会場

内に配達を依頼し、受け渡しなどを行わないようお願いします。 

 輸送バスや運営に必要な車両の円滑な通行のため、ご理解をお願いします。 

 

２ 会場への弁当等の荷物の運搬ができる許可車両 

 ９月末までに市輸送センターから各都道府県に１枚ずつ関係者用駐車場（別紙地図の②）の駐

車許可証を送付します。この駐車許可証を持つ車両は会場内へ一時進入できますので、会場への

荷物の運搬など、一時的に会場に乗り入れる必要がある場合は、必ずこの駐車許可証を提示して

ください。また、荷物の運搬後は速やかに会場外へ退出するようお願いします。 

 

３ 弁当などの受取り場所（変更） 

毎日９時から１６時の間、会場前の区間について、第一通行帯（最も会場側）の車線の交通規

制を行うことから、この規制区域内に荷物の受取り場所（次ページ斜線部）を設置し、次のとお

り運用しますのでご協力を賜りますようお願いいたします。 

・車両の到着前に、搬入搬出受付所へ「県名、連絡先、来場予定時間と車種（又は業者名）」を

ご連絡ください。 

・国道は駐車禁止区域となりますので、荷物の受取り後は速やかに移動をお願いします。 

・なお、事故や混雑防止の観点から、臨時駐車場（別紙地図の①）、関係者用駐車場（別紙地図

の②）での受取を優先してご検討ください。 

 

皆様にはご不便をおかけしますが、円滑な大会運営のため、ご理解とご協力をお願いします。 

 

 



 

荷物の受取場所 

 

 

  

搬入搬出受付所 

荷物受取場所 



 

 

参考 駐車場位置図 

 

① 

② 

①日本ガス鹿児島工場北側（ 待機所） 

 鹿児島市谷山港三丁目３番５号隣接地 

シャトルバス所要時間約 20 分 

【シャトルバス時刻表はこちら】 

鹿児島市平川特設セーリング会場 

②食肉センター横空地（関係者駐車場） 

 鹿児島市下福元町 7852 隣接地 

シャトルタクシー所要時間約 5分 

【シャトルタクシーは、随時出発します】 

https://maps.app.goo.gl/Vnk6wdqkA5Vs5GAD9
https://kagoshima2023-sailing.com/?page_id=309#shuttleBus
https://maps.app.goo.gl/AUc5u4qstxTR5CTq7

